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Prezes Krajowej Rady PZD 

Szanowny Panie Prezesie! 

Okręgowy Zarząd Świętokrzyski PZD w Kielcach pragnie złożyć 
na Pańskie ręce wyrazy serdecznego podziękowania za inicjatywę, 
zaangażowanie i nieustępliwość w walce o przyszłość polskiego ogrodnictwa 
działkowego. Dziękujemy także przedstawicielom Komitetu Inicjatywy 
Ustawodawczej: Mec. Tomaszowi Terleckiemu oraz Mec. Bartłomiejowi 
Piechowi za twardą i niezłomną postawę w obronie zapisów obywatelskiego 
projektu ustawy o ROD, pod którym podpisało się blisko milion osób. 

Dzięki naszemu wspólnemu wysiłkowi rodzinne ogrody działkowe nie 
znikną z map polskich miast. Zagrożenie, które od tak długiego czasu spędzało 
nam sen z powiek - zostało zażegnane. To głównie Wasza energia i zapał nie 
pozwoliły działkowcom podzielić się, rozdrobnić i zamilknąć. 

Waszej pracy, wykonanej przez ostatnie kilkanaście miesięcy, nie da się 
przecenić. Rozprawa przed Trybunałem Konstytucyjnym, napisanie projektu, 
proces zbierania podpisów i kampania informacyjna. Następnie udział 
w pracach podkomisji Sejmowej i Komisjach. Spotkania z Posłami i Premierem 
RP, niezliczone konferencje prasowe i narady. Wreszcie ogólnopolska 
manifestacja działkowców w Warszawie. Wszystkie te kroki i działania 
systematycznie przybliżały nas do końcowego sukcesu, który nastąpił 
na plenarnym posiedzeniu Sejmu RP w dn. 22.11.2013r. Projekt obywatelski 
został przyjęty, a wyrazy uznania dla działkowców, Prezesa PZD 
i przedstawicieli Komitetu Inicjatywy wyrazili zarówno Posłowie, 
jak i Marszałek Sejmu Ewa Kopacz. Nic dziwnego, takie zaangażowanie i wola 
walki zasługują bowiem na najwyższe uznanie! Projekt obywatelski stał się 
pierwszym aktem w historii, który wychodząc od samych obywateli - stanie się 
obowiązującym prawem. Żadnemu z projektów obywatelskich się to wcześniej 
nie udało. 



Szanowny Panie Prezesie! 

Sukces ten był możliwy dzięki stałemu i konsekwentnemu zjednoczeniu 
środowiska działkowców, o które dbał Pan przez cały czas trwania sejmowych 
prac. Mamy w pamięci Pańskie przemówienia, których kontekst zawsze był ten 
sam - tylko zjednoczenie pozwoli nam obronić rodzinne ogrody działkowe! 
Tak też się stało! Dzięki nieustępliwości Pana i pełnomocników Komitetu 
działkowcy mogą być teraz przykładem na to, jak pokojowo i skutecznie 
zadbać o interesy i potrzeby zwykłych obywateli. Ogrom wysiłku i pracy 
zaowocował - prawa do gruntów zostały zachowane, ogrody ocalone, a ponad 
115-letnia idea ogrodnictwa działkowego może być dalej pielęgnowana 
i doczekać się kolejnych okrągłych rocznic. Teraz czekamy tylko 
na zakończenie prac w Senacie i podpis pod ustawą Prezydenta RP. Po wielu 
miesiącach oczekiwania mamy nadzieję, że będzie to już jedynie formalność. 
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